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\\\	 REGOIN  

Warszawska Kolej  
Dojazdowa ogłosiła przetarg  
na wycinkę roślinności  
pod budowę drugiego toru. 
Między Grodziskiem  
a Podkową pod topór pójdą 
ponad 2000 drzew. 

N iedawno spółka WKD przeprowa-
dziła szczegółową inwentaryzację 

roślinności znajdującej się w pasie pla-
nowanego nowego toru. 

Wytną 2000 drzew

Wycinka ma związek z budową nowego toru WKD
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\\\	 REGION  

Spółka Centralny Port 
Komunikacyjny zapowiada 
utworzenie tzw. masterplanu 
inwestycji. Dokument ma 
zawierać m.in. ostateczną 
lokalizację nowego lotniska. 

Mają plan na masterplan

Do sporządzenia masterplanu chętne są trzy międzynarodowe konsorcja
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI  

Szpital Zachodni otrzymał 
ponad 6 mln zł dofinansowania 
na zakup dodatkowego 
wyposażenia. Środki pochodzą 
z Unii Europejskiej. Zakupy już 
ruszyły. 

P ozyskane przez samorząd woje-
wództwa środki unijne pozwalają 

doposażyć placówki medyczne już od 
początku pandemii. Dofinansowanie 
trafiło już do blisko 70 szpitali w całym 
kraju. Na liście beneficjentów jest rów-
nież Szpital Zachodni. 

Kolejny sprzęt 
dla szpitala 

Szpital zakupił już m.in. 9 kardiomonitorów i ultrasonograf

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI  

Do grodziskich uczniów  
trafiły niedawno nowe 
komputery. A właściwie...  
wcale nie nowe. To owoc akcji 
ECO Pomoc ERP, w ramach 
której młodzież może 
korzystać z recyklingowanych 
komputerów.

N auka zdalna rodzi wiele proble-
mów. Szczególne trudności mają 

z nią uczniowie, którzy nie dysponują 
odpowiednim sprzętem do edukacji. 
W niektórych domach brakuje bowiem 

komputerów, w innych dzieci muszą 
dzielić sprzęt z rodzeństwem czy pra-
cującymi zdalnie rodzicami. 

Z pomocą tym najbardziej potrze-
bującym przychodzi Europejska Platfor-
ma Recyklingu – organizacja zajmująca 
się odzyskiwaniem i przetwarzaniem 
sprzętu elektronicznego. Od czerwca 
ERP organizuje akcję ECO Pomoc, w ra-
mach której naprawia zużyte kompute-
ry i przekazuje je rodzinom, w których 
edukacja online jest problematyczna. – 
Jako ERP Polska od wielu lat zajmujemy 
się edukacją ekologiczną. Dzisiaj, w do-
bie pandemii koronawirusa edukacja ta 

przyjęła zupełnie inną formę. Aby ucz-
niowie mogli uczestniczyć w lekcjach, 
konieczny jest dostęp do komputera lub 
laptopa. Nie zawsze jednak potrzebny 
jest sprzęt najnowszej generacji. Oka-
zuje się, że komputerom, których inni 
chcą się pozbyć, można nadać drugie ży-
cie, pod warunkiem, że wcześniej trafią 
one we właściwe miejsce – opowiada o 
akcji Paweł Palus, dyrektor operacyjny 
ERP Polska. 

Teraz organizacja zawitała również 
do Grodziska. W ramach współpracy z 
firmą Terra Recycling udało się napra-
wić 10 komputerów. Sprzęt trafił już do 
rodzin wytypowanych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Przekazanie nastą-
piło 10 listopada. Oprócz komputerów, 
ERP przygotowała również dla dzieci 
specjalną zdalną lekcję dotyczącą tzw. 
reuse, czyli ponownego wykorzystywa-
nia surowców. 

– Komputery zostaną z pewnoś-
cią wykorzystane przez młodych ludzi 
nie tylko podczas e-lekcji przyrody, ale 
ogólnie podczas zdalnego nauczania – 
mówił dyrektor grodziskiego OPS Ra-
fał Szczepaniak podczas przekazania 
sprzętu.

Karolina Hofman

Edukacja 
z recyklingu

Komputery spędzą swoje drugie życie w domach grodziskich uczniów 
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\\\	 PRUSZKÓW  

Wiadukt w ciągu drogi 
wojewódzkiej 718  
w Pruszkowie został wyłączony 
z ruchu. Trwa remont 
przeprawy, kierowcy muszą 
korzystać z objazdów.

M azowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich i władze Pruszkowa 

przez długi czas miały inne wizje doty-
czące przyszłości wiaduktu. Drogowcy 
opowiadali się za wyburzeniem prze-
prawy i wybudowaniem nowej. Z kolei 
pruszkowscy włodarze chcieli remontu 
obecnego wiaduktu, a także powstanie 
kolejnego. Ostatecznie udało się osiąg-
nąć kompromis. 31 sierpnia w Pruszko-
wie odbyła się konferencja z udziałem 
marszałka województwa Adama Stru-
zika i władz Pruszkowa. Padła wtedy 
zapowiedź rozwiązywania problemów 
komunikacyjnych miasta.

16 listopada ruszył remont wia-
duktu w ciągu DW 718. Chodzi o odci-
nek od skrzyżowania z ul. Batalionów 
Chłopskich do skrzyżowania z ul. Prusa. 
Drogowcy zakładają, że przeprawa bę-
dzie wyłączona z ruchu przez 21 dni. 
– W celu naprawy ciosów podłożysko-
wych oraz wymiany łożysk niezbędne 
jest tymczasowe podniesienie jednego 
przęsła wiaduktu – informuje Monika 

Burdon, rzecznik prasowy Mazowie-
ckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
Działania obejmą również remont 
schodów, chodnika i naprawę urządzeń 
odwadniających. Koszt zadania wynosi  
2,1 mln zł.

W związku z modernizacją wiaduk-
tu kierowcy muszą liczyć się z utrudnie-
niami. – Objazd dla pojazdów o dopusz-
czalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony od strony północnej będzie prowa-
dzony DW 701 do ul. Żbikowskiej, dalej 
ul. Przejazdową do ul. Solidarności. Na-
stępnie zostanie skierowany w ul. Przy-
szłości do drogi wojewódzkiej nr 719 
(ul. Grodziska). Ostatni odcinek objazdu 
wyznaczony został al. Wojska Polskiego 
do al. Jerozolimskich do włączenia DW 
719 w ul. Prusa. Objazd w przeciwnym 
kierunku będzie prowadzony analo-
gicznie – przedstawia Monika Burdon. 
– Objazd dla samochodów do 3,5 tony 
prowadzony będzie od północnej strony 
ul. Batalionów Chłopskich (DW 760) 
do ul. Promyka i dalej ul. Błońską. Na-
stępnie objazd będzie kontynuowany 

ul. Powstańców do drogi wojewódzkiej 
nr 719 (ul. Grodziska). Objazd będzie 
się kończył przy włączeniu DW 719 w 
ul. Prusa. Ruch w przeciwnym kierunku 
będzie prowadzony analogicznie – uzu-
pełnia.

Modernizacja wiaduktu to krok do 
kolejnych działań drogowych. – Jako 
władze miasta, mimo utrudnień cie-
szymy się, że przeprowadzone prace 
naprawcze dadzą możliwość konty-
nuowania prac projektowych, których 
efektem mają być dwa niezależne wia-
dukty – podkreśla zastępca prezydenta 
Pruszkowa Konrad Sipiera.

\\\   Zmiany w komunikacji
Remont wiaduktu w ciągu DW 718 

wiąże się ze zmianami w komunikacji. 
Linie 4,6 i 7 jeżdżą objazdami. Dodatko-
wo zmienił się rozkład jazdy autobusu 5 
w soboty i niedziele. Ze szczegółowymi 
zmianami można zapoznać się na naszej 
stronie internetowej. 

Artur Szpuda

Wiadukt wyłączony z ruchu

Wiadukt w ciągu DW 718
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\\\	 MICHAŁOWICE  

Gmina Michałowice stawia  
na rozwój zieleni.  
W ciągu dwóch lat posadzono 
656 nowych drzew.

Poszukujemy miejsc, gdzie możemy 
zrelaksować się i odetchnąć od co-

dzienności. Obecnie żyjemy w dużym 
napięciu i niepokoju wywołanymi pan-
demią koronawirusa. Warto wybrać 
się na spacer do parku, lasu, odwiedzić 
tereny zielone. Takie miejsca działają 
pozytywnie na nasze zdrowie. 

Samorządy dbają o rozwój terenów 
zieleni, a także nasadzenia, które wzbo-
gacają przestrzeń. Tą drogą podąża gmi-
na Michałowice. Najlepszym dowodem 
jest liczba posadzonych w ciągu dwóch 
lat drzew: 656. – Wiosną tego roku po-
sadziliśmy 173 drzewa, m.in. lipy drob-
nolistne, klony, jesiony, sosny, kaszta-

nowce, brzozy, graby, jarzęby, ozdobne 
jabłonie i wiśnie – przedstawia wójt 
gminy Michałowice Małgorzata Pache-
cka. – W najbliższej przyszłości przybę-
dą 94 charakterystyczne dla krajobrazu 

Mazowsza wierzby, które posadzimy 
przy nowej trasie rowerowej biegnącej 
wzdłuż Raszynki. Pojawi się także 80 
innych drzew – najwięcej kasztanow-
ców i lip. W sumie w 2020 zasadzimy 
347 drzew. Dla przypomnienia, w 2019 
posadziliśmy ich 309. Łącznie to 656 
drzew w ciągu dwóch lat – dodaje.

Drzewa prezentują się pięknie. 
Zwłaszcza jesienią tworzą wyjątkowy 
krajobraz. Trzeba pamiętać, że drzewa 
mają wyjątkowy udział w walce o czy-
ste powietrze. – Produkują tlen, a także 
pochłaniają dwutlenek węgla oraz nie-
bezpieczne substancje (np. związki siar-
ki) będące przyczyną smogu. Drzewa i 
krzewy zmniejszają natężenie hałasu, 
chronią przed kurzem. W upalne dni 
dają cień, są naturalnym schronieniem 
i stołówką dla zwierząt – podkreśla wójt 
Pachecka.

Artur Szpuda

Coraz więcej zieleni

W 2019 roku gmina posadziła 309 
drzew
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Remont wiaduktu  
w ciągu DW 718 wiąże 

się ze zmianami  
w komunikacji

CZY WIECIE, ŻE...

W większości sprzętów elektronicznych  
znajdziemy substancje niebezpieczne dla zdrowia  

i środowiska, takie jak rtęć, ołów, kadm, a w starszych sprzętach  
również azbest. Dlatego tak ważna jest prawidłowa  

utylizacja elektroniki.  
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Rowerzystka jechała właśnie wąską 
ulicą dwukierunkową, a co jakiś czas mi-
jały ją kolejne auta. Wyprzedzanie na tym 
odcinku nie było jednak sprawą prostą 
– by manewr mógł być bezpieczny, każ-
dorazowo trzeba było poczekać aż nikt z 
naprzeciwka nie będzie nadjeżdżać. Nie-
stety, jeden z kierowców nie wziął tych 
okoliczności pod uwagę. Gdy pojazd, 
którym kierował był już bardzo blisko pa-
ni Barbary, samochód – ratując się przed 
potencjalnym zderzeniem ze zbliżają-
cym się z drugiej strony autem – bezce-
remonialnie zajechał drogę rowerzystce. 
Kobieta miała ledwie ułamki sekund na 
jakąkolwiek reakcję – błyskawicznie za-
hamowała, skręciła w prawo i... uderzyła 
w krawężnik przednim kołem. W efekcie 
pani Barbara przewróciła się i wylądowała 
na jezdni, ale szczęśliwie nikt za nią akurat 
nie jechał. Poturbowana kobieta zdołała 
wstać o własnych siłach i przemieścić się 
na pobliski chodnik, zdając sobie jedno-
cześnie sprawę z dotkliwego bólu prawej 
ręki. Następnie zadzwoniła do męża, któ-
ry po nią przyjechał i zawiózł do szpitala.  
Na miejscu prześwietlenie rentgenowskie 
wykazało, że pani Barbara miała złamany 
nadgarstek, a wszystko to z powodu kie-
rowcy auta, który – po tym jak zajechał jej 
drogę – uciekł z miejsca zdarzenia.

Dopiero po upływie dwóch lat nie zna- 
jąca się na prawie pani Barbara dowie-

działa się o tym, że może się starać o za- 
dośćuczynienie. Zadecydował o tym 
przypadek, bo akurat była u znajomej, 
której sprawą zajmował się Powszechny 
Zakład Odszkodowań. Korzystając z okazji 
kobieta opowiedziała przedstawicielce 
kancelarii o swoim wypadku i nie kryła 
zaskoczenia, że za doznaną szkodę nale-
żą jej się określone pieniądze. Wcześniej 
była przekonana o tym, że skoro kierow-
ca jej nie uderzył, a ona sama nie tylko 
nie zna jego tożsamości (a nawet marki 
czy numerów rejestracyjnych pojazdu), 
ale i nie ma prywatnej polisy, to nie ma 
również prawa oczekiwać stosownej re-
kompensaty. 

Powszechny Zakład Odszkodowań 
wiedział jednak jak należy w tej sytua-
cji postąpić. Adwokat rozpoczął od za-
wiadomienia policji o całym zdarzeniu, 
która – w jego obecności – przesłuchała 
panią Barbarę, uwierzyła w jej zeznania 
i... umorzyła sprawę ze względu na niewy-
krycie sprawcy. O to jednak właśnie w tej 
strategii chodziło. Umorzenie otworzyło 
bowiem drogę do dochodzenia roszczeń 
od Ubezpieczeniowego Funduszu Gwa-
rancyjnego, który odpowiada za kierow-
ców, którzy zbiegli z miejsca wypadku,  
a powinni się byli zatrzymać – nawet  
jeśli go bezpośrednio nie spowodowali, 
a jedynie przyczynili się do niego. Ko- 
lejnym krokiem było zgłoszenie spra- 

wy do firmy ubezpieczeniowej, która 
przyjęła odpowiedzialność za zdarzenie  
i wypłaciła pani Barbarze 6 tys. zł. od- 
szkodowania. Ta kwota, w opinii specja- 
listów z Powszechnego Zakładu Odszko-
dowań, była jednak niewystarczająca,  
wobec czego zdecydowano się na złoże- 
nie pozwu do sądu. W rezultacie, po  
ponad 12 miesiącach od wyznaczenia 
pierwszego terminu rozprawy, zapadł 
wyrok zgodnie z którym ubezpieczyciel 
musiał zapłacić klientce łącznie ponad  
31,5 tys. zł. 

Pamiętajmy o tym, że sprawą o za-
dośćuczynienie można się skutecznie 
zająć nawet jeśli sprawca wypadku nie 
miał z nami bezpośredniego kontak-
tu fizycznego. W przypadku gdy zbiegł  
z miejsca zdarzenia lub nie miał polisy, re-
kompensatę pokrywa Ubezpieczeniowy 
Fundusz Gwarancyjny (UFG). Co więcej, 
dzięki fachowej pomocy prawnej moż-
na uzyskać znacznie wyższe  odszkodo-
wanie niż gdyby występowało się o nie 
samodzielnie. W przypadku pani Barbary 
była to kwota ponad pięciokrotnie wyższa  
od tej, którą początkowo wypłacił jej 
ubezpieczyciel.

 
Powszechny Zakład Odszkodowań

ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 
tel. 22 308 65 00, 22 122 84 80 

Wśród 2037 drzew przeznaczonych do 
wycięcia znajdziemy m.in. 537 dębów 
szypułkowych, 508 brzóz, 467 topoli 
i 208 robinii. Ponadto wyłoniona w 
przetargu firma będzie miała za zada-
nie wyciąć ponad 3300 m2 krzewów 
rosnących w pasie 5 metrów od torów. 
W ich miejsce nie zostaną wykonane 
nasadzenia zastępcze. 

Aby utrudnienia związane z wycin-
ką były możliwie najmniejsze, spółka 
oczekuje od wykonawcy prowadzenia 
prac tylko w weekendy, w godzinach 
7.50-14.50. W tym czasie możemy spo-

dziewać się ograniczeń w ruchu pocią-
gów. 

Wycinka i wywóz drewna mają 
ruszyć najwcześniej 2 stycznia i muszą 
się zakończyć do 28 lutego przyszłego 
roku. Termin jest nieprzekraczalny z 
uwagi na rozpoczynający się w marcu 
okres lęgowy, podczas którego nie wol-
no prowadzić tego typu prac. Później 
wykonawca będzie miał jeszcze miesiąc 
na uprzątnięcie terenu. 

 Wycinka to kolejny etap przygo-
towań do położenia nowego toru. Pla-

nowana już od dłuższego czasu inwe-
stycja obejmie przebudowę liczącego 
7,5 km długości odcinka między Pod-
kową i Grodziskiem. Obok powstanie 
drugi tor, w związku z czym niezbędna 
będzie przebudowa istniejących prze-
jazdów kolejowo-drogowych. Projekt 
inwestycji zakłada także przebudowę 
11 istniejących oraz budowę 5 nowych 
peronów. W Podkowie zmieni się układ 
przystanku; pociągi relacji Podkowa – 
Milanówek oraz Podkowa – Grodzisk 
będą zatrzymywać się przy tych samych 
peronach dzięki nowemu rozjazdowi. 

Prace obejmą też modernizację dwor-
ców Podkowa Leśna Główna i Grodzisk 
Mazowiecki Radońska. Linia będzie 
przystosowana do prędkości 80 km/h. 
Jak zapowiadają władze spółki, inwe-
stycja pozwoli na znaczne zwiększenie 
przepustowości linii, co przełoży się na 
krótszy czas przejazdów i większą licz-
bę składów. 

Koszt inwestycji wyniesie 108 mln 
zł, a jej finał ma nastąpić pod koniec 
2022 r..

Karolina Hofman

Wytną 
2000 drzew

Prace muszą dobiec końca przed rozpoczęciem sezonu lęgowego

Przygotowania do budowy nowe-
go portu lotniczego wchodzą w 

kolejny etap. Niedawno władze CPK 
ogłosiły konkurs na wykonawcę opra-
cowania przedprojektowego. W tzw. 
masterplanie mają się znaleźć szcze-
gółowe parametry techniczne inwe-
stycji, jej dokładna lokalizacja oraz 
koncepcja finansowania. Wykonawca 
dokumentacji będzie również musiał 
uwzględnić prognozy ruchu lotnicze-
go i koncepcje dalszego rozwoju portu  
lotniczego. 

Do przygotowania masterplanu 
zgłosiły się trzy międzynarodowe kon-
sorcja: francusko-hiszpańskie ADP i 
IDOM, niemiecko-austriackie ILF oraz 
holenderska grupa NACO. 

– Masterplan CPK zapewni integra-
cję lotniska z siecią kolejową i drogową. 
Wraz z masterplanerem opracujemy 

także zasady rozwoju najbliższego oto-
czenia CPK, tzw. Airport City. Wspólnie 
przygotujemy także wszystkie inne 
dokumenty konieczne do stworzenia 

projektu Portu Solidarność – opisuje dy-
rektor spółki Mikołaj Wild i zapowiada, 
że umowa na sporządzenie dokumen-
tacji zostanie podpisana jeszcze w tym 
roku. Ostateczny kształt masterplanu 
poznamy pod koniec 2022 r. 

Karolina Hofman

Mają plan 
na masterplan

Do przygotowania 
masterplanu zgłosiły się 
trzy międzynarodowe 

konsorcja

Dzięki dotacji udało się już zakupić 
m.in. 9 kardiomonitorów, ultrasonograf, 
aparaty do hemodializy czy mobilne 
urządzenie do dezynfekcji pomiesz-
czeń. Na liście planowanych zakupów 
znajduje się jeszcze tomograf, system 
przyzywowy dla oddziału zakaźnego, 
defibrylatory i inne sprzęty niezbędne 

w bieżącym funkcjonowaniu szpitala. 
Zakupy to nie wszystko – część środ-
ków zostanie przeznaczona na rozbu-
dowę oddziału "covidowego". Powstaną 
dwie nowe izolatki i cztery łazienki. W 
planach jest również utworzenie sali 
wybudzeń przy zakładzie diagnosty-
ki endoskopowej, wydzielone zostaną 

także pomieszczenia dla pacjentów 
trafiających do szpitala z podejrzeniem 
zakażenia koronawirusem. 

Samorząd Mazowsza przekazał już 
łącznie blisko ćwierć miliarda złotych 
na doposażenie placówek medycznych 
w pandemii. –  Sytuacja zmienia się dy-
namicznie. Coraz częściej dochodzą do 
nas sygnały o problemach z tlenem czy 
odczynnikami. Reagujemy na bieżąco. 
Uruchamiamy kolejne środki. Niestety 
czas jest trudny, dostępność sprzętu co-
raz mniejsza, za to coraz więcej chorych 
potrzebuje pomocy medycznej – twier-
dzi radny województwa mazowieckiego 
Krzysztof Strzałkowski. 

Karolina Hofman

Kolejny sprzęt dla szpitala 

Część środków zostanie przeznaczona na rozbudowę oddziału „covidowego”

dokończenie 
ze str. 1dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\	 CZUBIN  

Kierowcy mogą korzystać 
z nowego mostu na drodze 
powiatowej nr 1509W 
(Chrzanów – Żuków – 
Czubin). Realizacja inwestycji 
kosztowała blisko 2 mln zł.

M ost na Rokitnicy każdego dnia po-
konują setki kierowców. Droga 

1509W stanowi ciąg komunikacyjny dla 
osób podróżujących z powiatów prusz-
kowskiego, grodziskiego i warszawskie-
go-zachodniego. Pozwala dotrzeć do 

ważnych miejsc, m.in. Urzędu Gminy 
Brwinów, stacji PKP, czy głównych tras, 
w tym drogi wojewódzkiej 720 oraz 
autostrady A2. Przeprawa wymagała 
jednak remontu, latem przystąpiono 
do prac.

Efekty są już widoczne. Działania 
objęły rozbiórkę starego i budowę no-
wego mostu. Ponadto zajęto się kwestią 
oświetlenia oraz rozebrania wodocią-
gu kolidującego z projektowaną dro-
gą i przeprawą. W ramach inwestycji 
powstała nowa jezdnia, którą posze-
rzono do 6,6 metra. Po jednej ze stron 
wybudowano ciąg dla pieszych i rowe-
rzystów ograniczony barierą energo-
chłonną. – Most nad Rokitnicą gotowy! 
– mówi starosta pruszkowski Krzysztof  
Rymuza.

Powiat pruszkowski na rozbudo-
wę drogi w Czubinie przeznaczył blisko  

2 mln zł. Na ten cel samorząd pozy-
skał ponad 1 mln zł dofinansowania. 
Remont wsparła również gmina Brwi-
nów pomocą finansową w wysokości  
450 tys. zł. 

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW  

Podczas ostatniego konwentu 
gmin powiatu pruszkowskiego 
samorządowcy dyskutowali  
o stanie dróg wojewódzkich.

B udowa wiaduktu nad torami PKP 
w Pruszkowie od dłuższego cza-

su jest przedmiotem rozmów miasta 
i Mazowieckiego Zarządu Dróg Miej-
skich. W ostatnim czasie temat nabrał 
konkretnych ram. – Rozpoczynamy 
kilkuletni proces rozwiązywania prob-
lemów komunikacyjnych w Pruszkowie 
– mówił pod koniec sierpnia marszałek 
województwa mazowieckiego Adam  
Struzik.

Sprawy drogowe stały się przed-
miotem dyskusji podczas ostatniego 
konwentu gmin powiatu pruszkowskie-
go. W spotkaniu, które odbyło się online, 
wziął udział dyrektor MZDW Tomasz 
Lewandowski. Poruszono kwestie zwią-
zane z budową wiaduktu w ciągu drogi 
nr 718 oraz opracowania dokumentacji 

projektowej. Dyrektor Lewandowski 
przekazał informacje na temat prowa-
dzonych działań. – Poinformował, że za-
kończenie prac projektowych i wydat-
kowanie środków przewidziane jest na 
2024 r. Powiedział również, że obecnie 
w Mazowieckim Zarządzie Dróg Woje-
wódzkich przeprowadzana jest analiza 

zadania rozbiórki i budowy nowego 
wiaduktu w ciągu drogi nr 718 nad linią 
kolejową. Rozpatrywany jest również 
wariant dwujezdniowy, w którym obok 
istniejącego wiaduktu ma powstać no-
wy. Po wybudowaniu i dopuszczeniu go 
do użytkowania, drugi wiadukt zostanie 

zburzony, a w jego miejscu powstanie 
nowy. Działania ukierunkowane są na 
zachowanie ciągłości ruchu na wiaduk-
cie – przedstawia Paweł Kostrzewski, 
naczelnik Wydziału Inwestycji i Dro-
gownictwa Starostwa Powiatowego w 
Pruszkowie. 

Planowane są również przebudowy 
dróg, które mają poprawić komunikację 
na terenie Pruszkowa. Na ul. Przyszłości 
ma powstać rondo turbinowe. W sierp-
niu 2021 roku mają zakończyć się pra-
ce projektowe. Planowana jest również 
przebudowa al. Niepodległości. Obecnie 
trwają prace projektowe w zakresie bu-
dowy lewoskrętów. – Koncepcja zakła-
da dwa pasy ruchu do jazdy na wprost 
oraz wydzielone lewoskręty sterowane 
przy pomocy odpowiednio zaprogra-
mowanej sygnalizacji świetlnej – po-
daje Paweł Kostrzewski. – Realizacja 
powyższych inwestycji usprawni prze-
pustowość ruchu na terenie Pruszkowa  
– zaznacza.

Artur Szpuda

Most gotowy

Na konwencie o drogach

Działania objęły rozbiórkę starego i budowę nowego mostu
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\\\	 PODKOWA LEŚNA  

Pod koniec listopada 
mieszkańcy Podkowy 
Leśnej będą mieli możliwość 
bezpłatnie oddać część 
odpadów zielonych. 
Wprowadzone limity wywołały 
niezadowolenie części 
mieszkańców. 

N iedawno podkowiański magistrat 
poinformował o możliwości bez-

płatnego odbioru trawy i liści. Aby jed-
nak z niej skorzystać, trzeba pamiętać 
o wcześniejszym zgłoszeniu. Wnioski 
zawierające dokładny adres odbioru 
odpadów można składać do 19 listopa-
da na adres alicja.stefanowicz@podko-
walesna.pl. Jednocześnie akcja obejmie 
tylko tych mieszkańców, którzy nie 
zalegają z opłatami za wywóz śmieci. 
Magistrat zapowiada szczegółową we-
ryfikację nadesłanych wniosków. 

Z nieodpłatnym odbiorem wiążą 
się też limity. – Z każdej nieruchomo-
ści mieszkańcy mogą wystawić do 10 
worków 120-litrowych o wadze do 
20 kg każdy. Worki z większą wagą 
oraz uszkodzone nie będą odebrane. 
Odpady wystawione przed posesję, a 
nie zgłoszone w terminie, nie zostaną 
odebrane – informują urzędnicy. Części 
mieszkańców nie podoba się ograni-
czenie ilości worków. – Rośnie u nas 12 
dużych dębów i ze 20 rozmaitych brzóz, 

osik, wierzb, głogów... Jest co grabić. Po-
za liśćmi dębowymi, cała reszta obyłaby 
się bez grabienia, bo ulega pięknie roz-
kładowi do wiosny, ale liście dębowe 
zalegają grubą warstwą znacznie dłużej 
i nic kompletnie pod nimi nie wyrośnie 
– komentuje mieszkanka na jednym z 
miejskich forów. Tłumaczy jednocześ-
nie, że 10 worków to stanowczo zbyt 
mało. Z czego wynikają te ograniczenia? 
– Ze względów finansowych – tłumaczą 
krótko urzędnicy z podkowiańskiego 
magistratu. – Odpady zielone są jedną z 
najdroższych frakcji śmieci, ich wywóz 
wiąże się z ogromnymi kosztami. Oczy-
wiście mieszkańcy mają zapewniony 
nielimitowany, bezpłatny odbiór trawy 
i liści w PSZOK. Natomiast od czasu do 

czasu staramy się, w miarę możliwości 
finansowych miasta, zatroszczyć się 
także o tych, którzy mają ograniczone 
możliwości samodzielnego wywozu od-
padów. Podkowa jest miastem mocno 
zalesionym i odpady zielone od zawsze 
stanowią tu problem. Gdybyśmy jednak 
zdecydowali się odbierać je regularnie 
od mieszkańców, musielibyśmy pod-
nieść stawki przynajmniej trzykrotnie 
– usłyszeliśmy w Urzędzie Miasta. 

Odpady zielone będą odbierane 
24 i 25 listopada w rejonie I oraz 26 i 
27 listopada w rejonie II. Worki należy 
wystawić przed posesję do godz. 6.00 w 
dniu odbioru.

Karolina Hofman

Odbiór limitowany

Mieszkańcy mogą bezpłatnie pozbyć się 10 dużych worków odpadów zielonych

Planowane są również 
przebudowy dróg, 

które mają poprawić 
komunikację na terenie 

Pruszkowa

\\\	 KSIĄŻKA NA TELEFON  
Grodziska biblioteka przygotowała ciekawą propozycję dla seniorów. Teraz można zamówić i odebrać książkę bez 
wychodzenia z domu. 
Inicjatywa powstała z myślą o osobach starszych, które są najbardziej narażone na powikłania związane z COVID-19. Aby 
umożliwić im dostęp do księgozbiorów bez potrzeby odwiedzania biblioteki, uruchomiono usługę dostawy książek do domu. 
Jak to działa? Wystarczy zadzwonić pod numer telefonu 22 120 29 00 lub 798 956 923. Tam złożymy zamówienie i umówimy 
termin dostawy. Później pozostaje tylko czekać na pracownika biblioteki, który szybko i bezpiecznie dostarczy wybrane przez 
nas pozycje pod nasze drzwi. Zamówienia można składać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00. Usługa jest skierowana 
do osób, które ukończyły siedemdziesiąt lat. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 i z 2019 r. poz. 1716) 
zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta 
Pruszkowa w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej 
budowy dróg gminnych ul. Nowoinżynierskiej i ul. Elektrycznej w Pruszkowie.

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 0016 w Pruszkowie:
działki nr ew.: 89/20 (działka powstała z podziału działki 89/6), 89/22 (działka powstała z podziału działki 
89/17), 89/24 (działka powstała z podziału działki 89/18), 89/26 (działka powstała z podziału działki 
89/19), 89/28 (działka powstała z podziału działki 89/8), 89/30 (działka powstała z podziału działki 
89/9), 89/32 (działka powstała z podziału działki 89/10), 89/34 (działka powstała z podziału działki 
89/11), 89/36 (działka powstała z podziału działki 89/12), 89/38 (działka powstała z podziału działki 
89/13), 89/40 (działka powstała z podziału działki 89/14), 89/42 (działka powstała z podziału działki 
89/15), 89/44 (działka powstała z podziału działki 89/16), 90/4 (działka powstała z podziału działki 90), 
91/4 (działka powstała z podziału działki 91),193/2, 193/6, 205/3(działka powstała z podziału działki 
205), 206/1 (działka powstała z podziału działki 206).

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0016 w Pruszkowie:
działki nr ew.: 140/1, 168/6, 205/4 (działka powstała z podziału działki 205), 206/2 (działka powstała z 
podziału działki 206), 207, 193/5, 204/5, 208/4.

Działka stanowiąca teren wód płynących, wymagająca zajęcia na czas realizacji inwestycji:
obręb 0016 w Pruszkowie:
działka nr ew. 1

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu  
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-
16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój  nr 110 (I piętro),  
tel.: 22 738-15-62. 

Obwieszczenie umieszczono: 
1) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie
2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pruszkowie 
3) w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Pruszkowskiego 
4) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Pruszkowa
5) w prasie lokalnej 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie oraz na stronie internetowej Wojewody Mazowieckiego został wywieszony wykaz 
nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz ich 
użytkowników wieczystych.

STAROSTA PRUSZKOWSKI

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

Pracownik fizyczny, magazyn,  
rusztowania, prawo jazdy kat. B,  
Piaseczno Tel. 501 289 817

FIRMA BUDOWLANA SZUKA MURARZY, 
ZBROJARZY I CIEŚLI TEL. 697 368 377

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Policja zatrudni na ½ etatu pracownika 
gospodarczego na posterunku w Zalesiu 
Górnym. Tel.: (47) 724 52 88

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego w Usta-
nowie, tel. 602 119 041          

SZUKAM PRACY 

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż, t 
el. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, schody, tel. 510 128 912

Hydraulika, remonty, malowanie,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

Sprzedam mały ciągnik 515075274   

KUPIĘ  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY  
503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, "Pod Kopułą" Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988               

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 

Naprawa protez, Piaseczno,  
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

RÓŻNE  

Panią do opieki nad starszą, samodzielną 
kobietą w zamian za mieszkanie. Piasecz-
no, Puławska 45A Tel. 602 67 43 62

Seniorzy współpraca tel. 602 636 798

FINANSE

Pożyczka na święta 517 883 402
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\\\	 PRUSZKÓW  

Zawodnicy UKS Kapry-Armexim 
Pruszków mają za sobą 
pracowity weekend. Młodzi 
pływacy mogą pochwalić się 
zdobyczami medalowymi.

S portowcy stanęli do rywalizacji 13 
listopada. W Pruszkowie odbyły się 

Mistrzostwa Okręgu Warszawsko-Ma-
zowieckiego juniorów 14-15 lat oraz 16 
lat i starsi. Patronat nad imprezą objął 
prezydent miasta Paweł Makuch. Dwa 
medale dla UKS Kapry-Armexim Prusz-
ków wywalczył Bartosz Słowikowski. 
Zawodnik okazał się najlepszy na 100 
metrów stylem grzbietowym, a także 
zdobył brąz na 50 metrów grzbietem. 
Trzecia na 100 metrów grzbietem była 
Michalina Auguściak. W sztafecie 4x100 
metrów zmiennym chłopców 16 lat i 
starsi klub UKS Kapry zdobył srebro. 
Medal wywalczyli Słowikowski, Kuzia, 
Gołębiowski i Zgoda. Złoto trafiło do 
UKS GIM 92 Ursynów. – Nasz klub re-
prezentowało 11 zawodników. Mimo 
zdobycia kilku medali, to wciąż nie ta 

forma zawodników, którą prezentowa-
li przed pandemią. Wcześniej zawod-
nicy trenowali dwa razy dziennie. Od 
marca do czerwca tylko na lądzie. W 
lipcu zawodnicy wznowili treningi w 
wodzie, ale raz dziennie. Teraz mamy 
kolejne ograniczenia, ale staramy się 
trenować. Trzeba zrobić wszystko, żeby 
jak najlepiej przygotować się do gru-
dniowych mistrzostw Polski – ocenia 
dla nas Łukasz Borkowski, prezes UKS 
Kapry-Armexim Pruszków.

Z kolei 14 listopada pływacy prusz-
kowskiego klubu wystartowali w za-
wodach „Od Młodzika do Olimpijczyka” 
w Warszawie. Złoto wywalczył Mikołaj 
Pytel na 100 m stylem grzbietowym, 
na 100 m stylem motylkowym czwarta 
była Olga Godos. – Wyniki uzyskane na 
zawodach oraz wysokie lokaty napawa-
ją wielkim optymizmem. Jest szansa, że 
część tych zawodników pójdzie w ślady 
Julii Koluch – podaje Łukasz Borkowski.

Artur Szpuda
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Dwie bramki Michała 
Strzałkowskiego dały 
zwycięstwo Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki w starciu z GKS 
Wikielec.

Podrażnieni porażką z Jagiellonią II 
Białystok gracze Krzysztofa Chro-

baka rozbili Lechię Tomaszów Mazo-
wiecki. Pogoń urządziła sobie ostre 
strzelanie i zaaplikowała rywalom aż 
sześć goli. Już po pierwszej części gry 
było 4:0. Jedną z bramek dla Pogoni 
zdobył Michał Strzałkowski.

28-letni napastnik lidera III ligi jest 
w dobrej dyspozycji. Potwierdził ją w 
16. kolejce. Pogoń pojechała na starcie z 
GKS Wikielec. Strzałkowski w pierwszej 
połowie strzelił dwie bramki i zapewnił 

grodziszczanom dwunaste zwycięstwo 
w sezonie. Napastnik ma w tym sezonie 
na koncie dziewięć goli.

Zespół Krzysztofa Chrobaka jest li-
derem tabeli z dorobkiem 36 punktów. 

Kolejny mecz Pogoń rozegra 21 listopa-
da. Na własnym terenie grodziszczanie 
o godz. 12.00 podejmą Pelikana Łowicz. 

Artur Szpuda

Pływanie z medalami

Strzałkowski i wszystko jasne

Pogoń jest liderem tabeli

Mimo pandemicznych ograniczeń, pływacy zaprezentowali dobrą formę
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W ramach rządowej akcji  
„Pod biało-czerwoną” 
mieszkańcy głosują, by w ich 
gminie pojawił się nowy maszt 
z flagą narodową. Do końca 
głosowania zostało półtora 
miesiąca. Jak wyglądają 
aktualne rankingi? 

C elem inicjatywy jest uczczenie set-
nej rocznicy Bitwy Warszawskiej. 

Założenia są proste: wystarczy wejść 
na stronę internetową akcji i przy uży-
ciu krótkiego formularza oddać głos. 
Wymagana liczba głosów jest uzależ-
niona od ludności gminy. W gminach 
do 20 000 mieszkańców wystarczy 100 

głosów. Przy liczbie mieszkańców od 
20 000 do 100 000 jest to 500 głosów. 
W gminach powyżej 100 000 miesz-
kańców trzeba zebrać 1000 głosów. Jak 
więc widać, wymagania nie są wygó-
rowane. W większości gmin powiatów 
grodziskiego i pruszkowskiego już uda-
ło się przekroczyć wymagane progi. 

\\\   Próg: 500 głosów
Zacznijmy od najludniejszych gmin 

w naszych powiatach. Do tej kategorii 
kwalifikują się miasta powiatowe, czyli 
Pruszków i Grodzisk, oraz Raszyn, Pia-
stów i Brwinów. Dotychczas w głosowa-
niu najchętniej biorą udział mieszkańcy 
Raszyna – tu pod inicjatywą podpisało 
się 738 mieszkańców. Na maszt może 

liczyć także Piastów, gdzie zagłosowało 
579 osób. Nieco mniej, bo 521 głosów 
oddano w Pruszkowie. Ten wynik rów-
nież kwalifikuje do nagrody. Zdecydo-
wanie mniejszy entuzjazm wobec akcji 
widać w Grodzisku i Brwinowie – tu 
dotychczas głos oddało odpowiednio 
141 i 93 mieszkańców. 

\\\   Próg: 100 głosów
Spośród gmin do 20 000 mieszkań-

ców najlepiej w rankingu radzi sobie 
Żabia Wola, gdzie głosowały dotychczas 
182 osoby. 166 głosów oddano w gmi-
nie Baranów, a niewiele mniej, bo 163 
głosy akcja zebrała w Michałowicach. 
Maszty staną również w Nadarzynie – tu 
zagłosowało 119 osób – oraz w Jaktoro-
wie, gdzie zebrano 110 głosów. Na tym 

tle dość ciekawie wypada Podkowa Leś-
na, której mieszkańcy oddali... 5 głosów. 
Wygląda na to, że akcja nie cieszy się tu 
szczególną popularnością. 

– O ile o samej akcji słyszałem, tak 
nie wiedziałem, że też bierzemy w niej 
udział. Uważam to za głupi wydatek 
– mówi nam pan Paweł, mieszkaniec 
Podkowy. 

Głosowanie miało trwać do 11 listo-
pada, jednak niedawno organizatorzy 
zdecydowali się wydłużyć termin do 
końca roku. Czy dodatkowy czas po-
zwoli zmobilizować mieszkańców tam, 
gdzie głosów jest jeszcze zbyt mało? 
Przekonamy się zapewne na początku 
stycznia. 

Karolina Hofman

Gdzie staną 
maszty? 

W większości gmin udało się już przekroczyć wymagany prób liczby głosów

\\\	 SIRUCEK DRUGI W LOTTO TOP 16  
Pavel Sirucek zajął drugie miejsce w turnieju LOTTO Top 16, który został 
rozegrany w Gdańsku. Zawodnik Bogorii Grodzisk Mazowiecki przegrał  
w finale z Jakubem Dyjasem. 
Najlepsi zawodnicy tenisowej Superligi mieli okazję sprawdzić swoją dyspozycję. 
W turnieju zaprezentowało się trzech graczy Bogorii – wspomniany Sirucek, Miłosz 
Redzimski i Marek Badowski. Zawodnicy grodziskiego klubu radzili sobie znakomi-
cie i w komplecie znaleźli się w półfinale. Do finału awansował tylko jeden z nich.  
O triumf przyszło rywalizować Siruckowi, który w meczu o wejście do decydującej 
rozgrywki pokonał Badowskiego – 4:3.
W finale czeski gracz Bogorii spotkał się z Jakubem Dyjasem. Sirucek do końca 
walczył o zwycięstwo, choć nie miał łatwego zadania. Dyjas prowadził 2:0 i 3:1, ale 
Czech doprowadzał do wyrównania. W decydującej partii był remis 7:7, ale szczęście 
było po stronie Dyjasa, który wygrał 11:8. Polak mógł cieszyć się z triumfu, Sirucek 
drugi w LOTTO Top 16.
O trzecie miejsce rywalizowali Badowski i Miłosz Redzimski. Lepszy okazał się 
23-latek, który wygrał 4:2. 
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